\ﬂ Neumunster

24516 Der Oberbiirgermeister

NPD-Ratsfraktion
Ratsherr Mark Proch
Postfach 2326
24513 Neumdiinster

Neumiinster, den 16.07.2021

Kleine Anfrage vom 23.06.2021:

StraBenumbenennung

Sehr geehrter Herr Proch,

die Kleine Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:

Der Oberbiirgermeister

Neues Rathaus Grofdflecken 59 24534 Neumiinster

Oberbiirgermeister
Dr. Olaf Tauras

E-Mail oberbuergermeister@neumuenster.de
Telefon 04321 94223 18 Fax 04321 9422323
Zimmer 2.9 Neues Rathaus 2. Etage

Kosten fur die Kommission zur

Wieviel Aufwandsentschadigung wurde den Mitgliedern der Kommission gezahlt? (Bitte fiir jedes Mitglied der Kommission aufschlilsseln)

Antwort:

Zur Aufwandsentschédigung fur Prof. Dr. Danker siehe Frage 2. An die weiteren Mitglieder der Kommission wurden keine Aufwandsentschadigungen gezahlt.

Frage 2:

Welche Aufwandsentschddigung hat Herr Danker fiir seine Tatigkeit als Sachversténdiger abgerechnet?
Antwort:

5.248,80 €
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Frage 3:

Welche Kosten entstehen fiir die textliche Ausarbeitung, Herstellung und Anbringung der Erkiarungstafeln? (Bitte einzeln aufiisten)

Antwort:

Es wird mit Kosten in Héhe von ca. 2.000,-- € fir die textliche Ausarbeitung und ca. 2.000,-- € fur Herstellung und Anbringung der Schilder gerechnet (Kostenschéatzung).

Frage 4:

Welche weiteren, unter Punkt 1-3 nicht genannten Kosten, sind durch die Arbeit der Kommission entstanden?

Antwort:

Keine

Mit freundlichen GriiBen

ﬂéa/p %QD

Dr. Tauras
(Oberbiirgermeister)

